
Contacto

Teléfono +034 969176100
Fax +034 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral del césped natural en el Estadio de “La Fuensanta”. Instituto
Municipal de Deportes

Abierto, ordinaria y varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 162.624 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.775,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.624 EUR.

Clasificación CPV
77320000 - Servicios de mantenimiento de campos deportivos.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Lugar de ejecución
Estadio Municipal de La Fuensanta
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Estadio La Fuensanta
(16003) Cuenca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Precio de la oferta más baja 146.361,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 159.371,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

CAULER, S.L.
NIF B16106288
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 619316595
Correo Electrónico info@cauler.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.371,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.839,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28/2023
Fecha de Formalización 06/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta según informe y acta de propuesta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Presencial y telemática en sede zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) CUENCA España

Apertura y calificación sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2023 a las 11:45 horas
Apertura y calificación sobre A

Lugar

Presencial y telemática en sede zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) CUENCA España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2023 a las 11:45 horas
Apertura sobre criterios evaluables mediante juicio de
valor

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Presentación de recursos

Junta Rectora del Instituto Municipal de Deportes

Proceso de Licitación

Abierto, ordinaria y varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática en sede zoom.us

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de la maquinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Organización técnica del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SYxErrUgWLOkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000011929991 |  2023-593956 | Mon, 06 Nov 2023 13:37:04:081 CET 169927409897530727UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SYxErrUgWLOkU02jNGj1Fw%3D%3D

